

Nijolė Pranevičienė

Klaipėdos lopšelio-darželio „Vyturėlis“ meninio ugdymo mokytoja, muzikos mokytoja
metodininkė

Idėjos vaikų muzikiniams renginiams. Dainos: „Sveiki vaikai“, „Viso gero“.

Trumpa anotacija: Dainos – pokalbiai, sukurti Tarptautinės tolerancijos ir gerumo dienos renginiui „Būk mano draugas“.

Eiga:

Dainuodamas pedagogas sveikinasi su vaikais ir klausia kaip jie gyvena. Vaikai dainuodami atsako. Po kiekvieno muzikinio klausimo – atsakymo pedagogas bendrauja su vaikais ir klausinėja: Kaip jūs įsivaizduojate gerą gyvenimą?, Koks turi būti žmogus, kad jį pavadintų mandagiu?, Kokius žinote mandagius žodžius?, Kuo skiriasi draugas nuo gero draugo?, Koks turi būti geras draugas?, ir t. t. (Galima atsinešti paveikslėlių, skaidrių su įvairiomis gyvenimiškomis situacijomis, aptarti su vaikais, paprašyti pavaizduoti judesiais).

Vaikai svarsto, kuria judesius dainelės tekstui.

Šį metodą galima naudoti veikloje muzikinio pasisveikinimo metu su ikimokyklinio (5-6 m.) ir priešmokyklinio (5-6-7 m.) amžiaus ugdytiniais. Su vaikais sveikinamės ir bendraujame tol, kol išmokstame visi kartu padainuoti. Vėliau išsirenkame „mokytoją“ (vaiką), kuris dainuoja ir sveikinasi su grupės draugais, o vaikai dainuodami atsako, sukurdami vienokį ar kitokį judesį.

Muzikinis atsisveikinimas „Viso gero“ tinka ir patinka visiems ikimokyklinio (taip pat ir ankstyvojo) amžiaus vaikams. Atsisveikindami vaikai moja rankutėmis, o dainos pabaigoje siunčia „bučinukus“. Su vyresniais vaikais atsisveikiname visi kartu ir individualiai. Mažųjų galima paprašyti pagaudyti nuskridusius „bučinukus“.

SVEIKI VAIKAI

Nijolė Pranevičienė

Voice

Svei - ki vai - kai svei - ki vai - kai ar gy - ve - na - te ge - rai? Svei - ki vai - kai, svei -
ar mo - kat elg - tis man - da - giai?
ar e - sa - te ge - ri drau - gai?

Vo.

ki vai - kai, ar gy - ve - na - te ge - rai? Tik - rai, tik - rai, gy - ve - na - me ge -
ar mo - kat elg - tis man - da - giai? man - da - gūs mes vai -
ar e - sa - te ge - ri drau - gai? mes e - sa - me drau -

Vo.

rai, tik - rai, tik - rai, gy - ve - na - me ge - rai!
kai! man - da - gūs mes vai - kai!
gai! mes e - sa - me drau - gai!

Viso gero

Voice

Vi - so ge - ro, vi - so ge - ro, vi - so ge - ro tau sa - kau, bu - či - nu - ka,

Vo.

bu - či - nu - ka, aš siun - čiu šian - die - na tau!